El Marqués

Gabizenn Wil
182021

El Marqués
Goblerno Municipal
2018-2021

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

B) NOTAS DE MEMORIA CUENTAS DE ORDEN
Cuentas de orden contable y presupuestario

MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO

BALANZA DE COMPROBACION - CUENTAS DE ORDEN
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)

CUENTA

74

741

742

75

751

752

76

761

762

763

764

DESCRIPCION

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
JUICIOS

DEMANDAS JUDICIALES EN
PROCESO DE RESOLUCION

RESOLUCION DE DEMANDAS EN
PROCESO JUDICIAL

INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES
CONTRATOS PARA INVERSION
MEDIANTE PROYECTOS PARA
PRESTACION DE SERVICIOS (PPS)
Y SIMILARES

INVERSION PUBLICA CONTRATADA
MEDIANTE PROYECTOS PARA
PRESTACION DE SERVICIOS (PPS)
Y SIMILARES

BIENES EN CONCESIONADOS O EN
COMODATO

BIENES BAJO CONTRATO EN
CONCESION

CONTRATO DE CONCESION POR
BIENES

BIENES BAJO CONTRATO EN
COMODATO

CONTRATO DE COMODATO POR
BIENES

TOTAL MOVIMIENTOS

SALDO INICIAL

107,529,126.64
107,529,126.64

53,764,563.32

53,764,563.32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEBE

123,035,890.00
123,035,890.00

111,190,487.54

11,845,402.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

123,035,890.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor.

C.P. NORMA PATRICIA HERNANDEZ

BARRERA/SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS Y

TESORERIA MUNICIPAL

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA/
REVISO / DIRECTOR DE EGRESOS
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HABER

123,035,890.00
123,035,890.00

11,845,402.46

111,190,487.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

123,035,890.00

Mgrqués -.

SALDO FINAL

107,529,126.64
107,529,126.64

153,109,648.40
153,109,648.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.P. PEDRO CRUZ RUIZ / ELABORO /
COORDINADOR DE CONTABILIDAD



El Marqués

Gabizenn Wil
182021

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO

BALANZA DE COMPROBACION - CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Marqués gl

(PESOS)
Nivel 3

CUENTA DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO FINAL

8 CUENTAS DE ORDEN 0.00 18,611,294,138.23 18,611,294,138.23 0.00
PRESUPUESTARIAS

81 LEY DE INGRESOS 0.00 4,313,961,500.32 4,313,961,500.32 0.00

811 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 1,092,021,725.00 0.00 1,092,021,725.00

812 LEY DE INGRESOS POR 0.00 1,610,969,887.66 1,092,021,725.00 -518,948,162.66
EJECUTAR

813 LEY DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00
MODIFICADA

814 LEY DE INGRESOS 0.00 1,610,969,887.66 1,610,969,887.66 0.00
DEVENGADA

815 LEY DE INGRESOS 0.00 0.00 1,610,969,887.66 1,610,969,887.66
RECAUDADA

82 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 14,297,332,637.91 14,297,332,637.91 0.00

821 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 0.00 1,092,021,725.00 1,092,021,725.00
APROBADO

822 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 5,147,452,472.38 5,005,892,393.66 141,560,078.72
POR EJERCER

823 MODIFICACIONES AL 0.00 3,619,680,739.61 4,055,430,747.38 435,750,007.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

824 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 1,386,211,654.05 1,386,211,654.05 0.00
COMPROMETIDO

825 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 1,386,211,654.05 1,386,211,654.05 0.00
DEVENGADO

826 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 1,386,211,654.05 1,371,564,463.77 14,647,190.28
EJERCIDO

827 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 1,371,564,463.77 0.00 1,371,564,463.77

PAGADO

TOTAL
MOVIMIENTOS

18,611,294,138.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

18,611,294,138.23

y son responsabilidad del emisor.

C.P. NORMA PATRICIA HERNANDEZ
BARRERA/SECRETARIA DE FINANZAS
PUBLICAS Y TESORERIA MUNICIPAL

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA
/ REVISO / DIRECTOR DE
EGRESOS

C.P. PEDRO CRUZ RUIZ / ELABORO /
COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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El Marqués

Gabizenn Wil
182021

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Mgrqués -.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

EJERCICIO 2018

ESTADO DE QUERETARO

INFORMES SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

CORRESPONDIENTE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

(pesos)

Municipio El Marqués

ente Queretaro
MOVIMIENTOS DEL
DENOMINACION DEL PASIVO CONTINGENTE SALDO INICIAL PERIODO SALDO FINAL 3=1+2
1 2

A) PASIVOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION

CONTRIBUYENTES 0.00 0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION

EMPLEADOS 0.00 0.00 0.00

B) PASIVOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION
CONTRIBUYENTES

AMPAROS FISCALES
NULIDAD ADMINISTRATIVA
JUICIOS MERCANTILES

JUICIOS CIVILES
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION
EMPLEADOS

JUICIOS LABORALES CONTINGENTES

53,764,563.32

14,322,662.37

4,548,075.42

4,455,866.35

5,318,720.60

0.00

39,441,900.95

39,441,900.95

99,345,085.08

104,476,951.96
51,870,539.20
30,453,269.80
-5,273,741.94

27,426,884.90

-5,131,866.88

-5,131,866.88

153,109,648.40

118,799,614.33
56,418,614.62
34,909,136.15
44,978.66

27,426,884.90

34,310,034.07

34,310,034.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. NORMA PATRICIA HERNANDEZ BARRERA

SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS Y TESORERIA
MUNICIPAL

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA

/REVISO/DIRECTOR DE EGRESOS
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C.P. PEDRO CRUZ RUIZ

/ELABORO/COORDINAD
OR DE CONTABILIDAD




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Marqués mll

Cuentas presupuestarias

1.1 Valores en custodia

Nada que manifestar.

1.2 Por tipo de Emision e Instrumento

Nada que manifestar

1.3 Los contratos Firmados por Construcciones por tipo de Contrato

Nada que manifestar

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos

y responsabilidad del emisor

C.P.NORMA PATRICIA HERNANDEZ BARRERA
SECRETARD DEFNANZASPUBLLCASYTESORERRMUNCPAL

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA / REVISO / DIRECTOR DE EGRESOS

C.P. PEDRO CRUZ RUIZ/ELABORO/COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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